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ABSTRAK 

 
 Pajak merupakan salah satu sumber pendapatan negara 

yang sangat penting peranannya dalam kehidupan bernegara 

khususnya di dalam pelaksanaan pembangunan dan untuk 

membiayai semua pengeluaran termasuk pengeluaran 

pembangunan. Perusahaan-perusahaan di setiap akhir periode 

membuat laporan keuangan komersial untuk mengetahui kondisi 

keuangan dan kinerja perusahaan tersebut. Namun, laporan 

keuangan tersebut harus dinilai pula dari aspek perpajakannya. 

Kerap kali wajib pajak sering kali melakukan kesalahan atau pun 

penyimpangan dalam pelaksanaanya. Tentunya kesalahan dan 

penyimpangan tersebut akan merugikan wajib pajak itu sendiri 

dan negara. Kesalahan atau pun penyimpangan salah satunya 

dapat disebabkan karena kualitas sumber daya manusianya 

kurang memahami metode-metode dan Undang-undang 

perpajakan yang berlaku.  

 Dalam melakukan perhitungan besarnya jumlah pajak 

terutang, perlu dilakukan koreksi fiskal antara laporan keuangan 

komersial dengan laporan fiskal perusahaan. Dari rekonsiliasi ini 

dapat diketahui beberapa unsur yang mengalami koreksi 

diantaranya biaya pulsa pegawai, Biaya jamuan Biaya 

perpanjangan STNK mengalami koreksi positif, sedangkan yang 

mengalami koreksi negatif yaitu penyusutan dan juga yang 

dikenakan pajak penghasilan final yaitu penerimaan bunga jasa 

giro. Serta evaluasi untuk perhitungan pajak penghasilan pasal 

21dan pajak penghasilan pasal 23 perusahaan. 

 

Kata Kunci : Pajak, Rekonsiliasi Fiskal 
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ABSTRACT 

 

 Tax is an important source of state  income. At the end of 

each period companies made commercial financial statment to 

know financial condition and performance of the company 

.However, those statements must be judged also from the aspect 

of taxation. Often taxpayers make mistakes or irregularities in its 

implementation. Of course, errors and irregularities will be 

detrimental to the taxpayer and the state itself. Errors or 

irregularities can be caused by the quality of human resources 

with less understanding of  methods and tax laws and 

regulations. 

In calculating the amount of tax payable, necessary fiscal 

correction among commercial financial report with the 

company's fiscal report. This reconciliation can be seen from 

some of the elements which undergo corrections employees 

including toll charges, vehicle registration renewal fees Fees 

gala experienced a positive correction, while experiencing 

negative correction is shrinking and the final income tax rate of 

acceptance giro services. Evaluation for the calculation of 

companies income tax article 21 and income tax article 23. 

 

Keywords: Tax, Fiscal Reconciliation 

 


